
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Scuola di alta formazione dell’istruzione 

Segreteria tecnica 
 

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l’articolo 44, comma 1, lettera i) del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, che ha introdotto nel decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 59, il capo IV-bis, recante “Scuola di alta formazione 

dell’istruzione e sistema di formazione continua incentivata”; 

 

VISTO l’articolo 16-bis del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, come modificato 

dall’articolo 15 del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, che ha apportato modifiche e integrazioni al succitato 

capo IV-bis stabilendo che la Scuola di alta formazione dell’istruzione “opera alle dirette 

dipendenze del Ministro dell’istruzione e del merito”; 

 

VISTO il regolamento di funzionamento della Scuola di alta formazione dell’istruzione, 

approvato con delibera del Comitato d’indirizzo del 14 marzo 2025, n. 20; 

 

VISTO l’“Avviso pubblico per la selezione di n. 15 istituzioni scolastiche interessate ad avviare specifici 

progetti formativi con l’azione di accompagnamento della SAFI”;  

 

VISTO il decreto direttoriale n. 50 del 27 novembre 2025, di costituzione della Commissione 

di valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute in adesione all’Avviso 

anzidetto; 

 

VISTA  la graduatoria finale redatta dalla Commissione di valutazione appositamente 

costituita;  

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Per le finalità di cui in premessa è approvata la graduatoria finale redatta dalla Commissione di valutazione 

appositamente costituita, di seguito riportata in ordine alfabetico: 

 

I.C. “Antonelli - Casalegno” di Torino – Cod. meccanografico: TOIC8BZ003; 

I.C. “Maria Montessori” di Bollate (MI) – Cod. meccanografico: MIIC8EE00G; 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Scuola di alta formazione dell’istruzione 

Segreteria tecnica 
 

2 
 

I.C. “W. A. Mozart” di Roma – Cod. meccanografico: RMIC85100R; 

I.C. 3 Modena di Modena – Cod. meccanografico: MOIC840003; 

I.I.S. “Carlo Jucci” di Rieti – Cod. meccanografico: RIIS00900X; 

I.I.S. “Marconi-Mangano” di Catania – Cod. meccanografico: CTTF04301X; 

I.I.S. “Luigi Palma” I.T.I. I.T.G. “Green Falcone Borsellino” di Corigliano Rossano (CS) – Cod. 

meccanografico: CSIS086006; 

I.I.S.S. “Luigi dell’Erba” di Castellana Grotte (BA) – Cod. meccanografico: BAIS07900L; 

I.O. Città Sant’Angelo di Città Sant’Angelo (PE) – Cod. meccanografico: PEIS00400Q; 

I.S.I. “Sandro Pertini” di Lucca – Cod. meccanografico: LUIS01200P; 

I.T.E. “Enrico Tosi” di Busto Arsizio (VA) – Cod. meccanografico: VATD02000X; 

LICEO “Don Tonino Bello” di Copertino (LE) – Cod. meccanografico: LEPS23000N; 

Liceo Scientifico “Enrico Fermi” di Cecina (LI) – Cod. meccanografico: LIPS02000L; 

Liceo Classico Statale “Gian Battista Vico” di Napoli – Cod. meccanografico: NAPC09000V; 

Scuola Secondaria di I grado Orsoline di S. Carlo di Milano – Cod. meccanografico: MI1M05800L. 

 

Articolo 2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ministero. 

 

                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                        dott.ssa Antonietta D’Amato 

 


		2025-12-23T15:54:15+0100


		2025-12-23T16:00:50+0100
	protocollo




